
Projekt 
 
z dnia  15 maja 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LXII/    /2023 

RADY GMINY SADKI 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Sadki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, poz. 572.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) 

po zapoznaniu się z: 

1. sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sadki za 2022 rok; 

2. sprawozdaniem finansowym Gminy Sadki za 2022 rok; 

3. uchwałą Nr 3/S/2023 Składu Orzekającego Nr 3 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 
29 marca 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Sadki sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia; 

4. informacją o stanie mienia Gminy Sadki; 

5. stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sadki, 

Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Wójtowi Gminy Sadki absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Sadki za 2022 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Gminy Sadki. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Andrzej Niedbała 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E71F7281-985F-4542-8772-EDE7FDE48CAD. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Absolutorium jest formą kontroli organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego nad 

wykonaniem budżetu przez organ wykonawczy. Ustawa o samorządzie gminnym stanowi, iż rada gminy 
kontroluje działalność wójta, powołując w tym celu Komisję Rewizyjną. Komisja Rewizyjna opiniuje 
wykonanie budżetu gminy i występuje z wnioskiem do rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 
absolutorium wójtowi. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2023 r., poz. 40) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy rozpatrywanie sprawozdania  
z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium w tej sprawie.  

Nadto w myśl art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  
z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium dla 
Wójta Gminy.  

Rada Gminy Sadki uchwałą Nr LXII/…./2023 z dnia 25 maja 2023 roku zatwierdziła sprawozdanie 
finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Sadki za 2022 rok. Zapoznała się również  
z dokonaną przez Komisję Rewizyjną na posiedzeniu w dniu 18 kwietnia 2023 roku oceną wykonania 
budżetu Gminy Sadki za 2022 rok oraz z uchwałą Nr 3/S/2023 z dnia 29 marca 2023 roku Składu 
Orzekającego Nr 3 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o przedłożonym przez Wójta Gminy 
Sadki sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Sadki za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia. 
Następnie Przewodniczący Rady przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Sadki z wykonania budżetu za 2022 rok i odczytał uchwałę nr 4/Kr/2023  
z dnia 26 kwietnia 2023 roku Składu Orzekającego Nr 3 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, 
która zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sadki w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Sadki z wykonania budżetu za 2022 rok jako prawidłowy w świetle obowiązujących 
przepisów prawa. 

Mając na uwadze pozytywne zaopiniowanie wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego za 
2022 rok przez Komisję Rewizyjną, jak również pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
przedkłada się projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Sadki. 

 
Wobec spełnienia wszystkich ustawowych wymogów formalnych podjęcie niniejszej uchwały jest  

w pełni uzasadnione. 
Niniejsza Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym: 
… głosów za; 
… głosów przeciw; 
… głosów wstrzymujących się.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E71F7281-985F-4542-8772-EDE7FDE48CAD. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 3
	Ustęp 4
	Ustęp 5
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



